¹⁹ Ibid., 46. ²⁰ Ose. x, 12. ²¹ I. Clem. Epist. ad Jacob. c. 5. I. Barnab., cap. 19.

VARIORUM NOTÆ.

vel ὑπερῶν, nūdus aut nudissimus tanquam pistil-
bum vel cænacula²² (quibus nihil nudius), sed ve-
ram lectionem esse, γυμνότερος ὑπὲρ & εἰ. hoc est,
nudior quam es. Nudior supra sive ultra quod es.
Cot.

(5) Πολυδίδακτος.. Alter c. Vind. habet πολυ-
διδακτοῦς, hoc est multum docendi studiosus, quod
Episcopum decet quam maxime. CLER.

(6) ἐρμηνεύων. Deest in altero cod. Vindob.
Ib.

(7) ἐρμηνεύειν. Alter habet ἐρμηνεύσεις, ea-
dem sententia. Ip.

(8) φιλοπλούσιος. Amans divitias, seu potius
divites. Cot.

(9) Μὴ ἀγριωταῖς τινα, ἢ συνηγορῶν δίκαιας
χρηματικαῖς. Habentur similes sanctiones non pau-
cæ. Postremum autem ita intelligo, ac si esset *ne*
quidem in causis pecuniariis. Nam de criminibus
nulla poterat oriri difficultas. Tertullianus *De idolatria*, cap 17: *Neque judicet de capite aliquius, vel
pudore; seras enim de pecunia.* Lactantius, lib. vi,
cap. 20: *Neque vero iusto licebit accusare quemquam
crimine capitali; quia nihil distat, utrumque ferro,
an verbo potius occidas; quoniam occisio ipsa prohibetur.* Chrysostomus homil. *De pænitentia seu de
politia, etc., a Savilio imperfecte, a Combelisio in-
tegre edita*: Καὶ δὲ τὰς χρηματικὰς δίκαιας γεν-
νεῖν δικαιοῦσσι φιλοπλούσιοις, ἵνα πρὸς τῷ τέλει τῆς ἐπικρά-

sis pecuniaris advocatus, non ambitiosus, non inconsistentis animi, non lingue duplicitis, non calumniantorum aut detrahentium auditor benevolus, non hypocrita, gentilium festorum non appetens, vanis fallaciis abstinentes, neque cupidus, nec ayarus : ista quippe omnia, ut Deo inimica sunt, ita et dæmonibus chara. Hæc universa episcopus plebi exemplo surmata suadeat, inducatque laicos ad imitationem morum suorum. « Cautus » enim, inquit, « facite filios Israelis ». Sit autem sapiens, humilis, Dominicarum disciplinarum doctor, indolis liberalis, qui que pravis hujusce vite studiis omnibus et universis gentium cupiditatibus nuntium remiserit. Præterea circumspice munus suum obeat, seu populum regere pulchre calleat, acumine ingenii in cognoscendis atque vitandis improbis excellat, diligat cunctos, justitiam servet, judicio polleat; dénum quæcumque apud homines pulchra reperiuntur, hæc in se possideat episcopus; quoniam pastor quæ nullius vitii argui poterit, discipulos sibi commissos, conversatione sua ad hoc impellet ac veluti cogit, ut condigne facta sua æmulentur; quemadmodum aliquo in loco asserit propheta : « Et erit sicut sacerdos, ita et populus ». « Certe